

### اخبار کوتاه

#### شناسایی عامل اختلال در نظنز

هویت فردی که با ایجاد اختلال در سیستم برق مجتمع غنی‌سازی شهید احمدی‌روشن نظنز باعث قطع برق رسانی به یکی از سالن‌های این مجتمع شده بود، شناسایی شده است.به گزارش ایسنا، یک مقام مطلع در وزارت اطلاعات گفت: هویت فردی که با ایجاد اختلال در سیستم برق مجتمع غنی‌سازی شهید احمدی‌روشن نظنز باعث قطع برق‌رسانی به یکی از سالن‌های این مجتمع شده بود، شناسایی شده است.او افزود: اقدامات لازم برای دستگیری عامل اصلی اختلال در سامانه برق مجتمع نظنز در دست انجام است.این مقام مطلع با اشاره به گزارش گروه فنی بررسی‌کننده حادثه تصریح کرد: چگونگی ایجاد اختلال در سیستم برق‌رسانی نیز از سوی گروه فنی مشخص شده و مجموعه اقدامات لازم برای بازگرداندن سالن آسیب‌دیده به مدار فعالیت مجدد آغاز شده است.

#### حمایت کره از ایران در برجام

یونهباپ در تحلیلی به روابط ایران و کره جنوبی پرداخت. به گزارش ایلنا از یونهباپ، پول‌های بلوکه شده ایران در کره جنوبی اکنون به مشکل و چالشی اصلی در میان ایران و کره جنوبی تبدیل شده است. حتی همین امر به توقیف نفتکش کره جنوبی و خدمه آن منجر شده است.در دیدار میان نخست‌وزیر کره جنوبی و معاون رئیس‌جمهور ایران، این مقام کره‌ای گفت: سئول برای حل این مساله باید همکاری با کشورهای مرتبط از جمله ایران را افزایش دهد.به نظر می‌رسد کره جنوبی برای آزادی دارایی‌های ایران، به دنبال حمایت از تهران برای احیای توافق هسته‌ای در گفت‌وگو با ایالت متحده، انگلیس، فرانسه و آلمان است.

#### توافق برای ساکت نگه‌داشتن اسراییل

استراتژیست آمریکایی توبیتی در مورد برجام منتشر کرد.به گزارش ایلنا، مارک دوپوویتز در توییتر نوشت: به یاد داشته باشید، این بحث در مورد یک توافق جدید «طولانی تر، قوی‌تر، گسترده‌تر» سربابی است که برای تسکین دموکرات‌های ضد برجام تقسیم اجماع جمهوری خواهان و ساکت نگه داشتن اسراییل و اعراب خلیج فارس طراحی شده است.به نظر می‌رسد که تاکنون هیچ کس به دنبال این اتفاق نیست که این امر سقوط ایالات متحده در وین را منجر می‌شود.

**رفع تحریم‌ها پیش‌نیاز موفقیت مذاکرات وین**
نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در توییتر درباره مذاکرات وین درباره احیای توافق هسته‌ای نوشت: چگونه می‌توان وضع فعلی امور را در روند احیای برجام ارزیابی کرد؟ هنوز گشایشی ایجاد نشده است اما دلایلی برای خوش بینی محتاطانه داریم. تمام طرف‌ها، از جمله ایران و آمریکا در پیش گرفتن هدفی واحد را نشان می‌دهند که اجرای کامل توافق هسته‌ای توسط تمامی طرف‌ها است. به گزارش ایسنا، میخائیل اولیونوف درباره پیشرفت در روند این مذاکرات نوشت: برای پیشرفت بیشتر، شرکای برجام باید به تفاهم بهتری در زمینه لغو تحریم‌های آمریکا برسند. این امر پیش‌نیاز موفقیت در این زمینه هسته‌ای هم (آنچه باید از سوی ایران انجام شود) چشم‌انداز کمابیش واضح است.اظهارات اولیونوف درباره مذاکرات وین در حالی مطرح می‌شود که مذاکرات مستقیمی فعلا میان ایران و آمریکا وجود ندارد.

#### ایران محور سفر بلینکن به بروکسل

یک مقام وزارت خارجه آمریکا از سفر وزیر امور خارجه این کشور به بروکسل خبر داد و گفت که ایران یکی از موضوعات مطرح در گفت‌وگوهای او خواهد بود.به گزارش ایسنا روترتزر، یک مقام وزارت خارجه آمریکا گفت که آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه این کشور این هفته دوباره سفری به بروکسل خواهد داشت تا درباره موضوعاتی از جمله ایران، افغانستان و فعالیت‌های روسیه در قبال اوکرین رایزنی کند. این مقام آمریکایی گفت در این سفر، بلینکن به لیود استنن وزیر دفاع آمریکا در بروکسل ملحق خواهد شد، اما جزئیات بیشتری درباره این سفر ارائه نداد.

#### اصولگرایان نگران افزایش مشارکت

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: اصولگرایان با وجود این که می‌گویند خواهان مشارکت مردم در انتخابات هستند، اما از این نگراند.جلال میرزایی در گفت‌وگو با ایلنا گفت: احزاب و فعالان اصلاح‌طلب نگران کاهش مشارکت مردم در این دوره از انتخابات هستند و عنوان می‌کنند شاید آنچه که در انتخابات مجلس یازدهم اتفاق افتاد، امسال هم در انتخابات ریاست جمهوری رخ دهد.وی افزود: تلاش اصلاح‌طلبان این است که بتوانند با مخاطبان شان به گفت‌وگو بنشینند اما برای باز کردن باب صحبت مشکل دارند؛ چراکه برقراری ارتباط با مخاطبان مشکل‌شده است زیرا باید کاندیدایی را به میدان بیاورند که بتواند مسائل و مشکلات را با مردم در میان بگذارد و دیدگاه‌های خود را بیان کند.

#### ثبات عراق با خروج نظامیان آمریکا

دبیر شورای عالی امنیت ملی آمریکا را بزرگترین عامل ناامنی و تروریسم سازمان یافته قلمداد کرد و گفت: تسریع در اجرای قانون پارلمان عراق در خصوص خروج نظامیان آمریکا از عراق، موجب تقویت و تثبیت روندهای ثبات‌ساز خواهد شد.به گزارش ایلنا، در پایان علی ششمخانی با بیان اینکه تررور فرامندان مقاومت، شهیدان قاسم سلیمانی و ابومهدی مهندس که نقش آمریکا در تقویت تروریسم تکفیری را کاملا آشکار و اثبات نمود. تصریح کرد: پیگیری محاکمه و مجازات امرین و عاملین این جنایت تروریستی از اولویت‌های همکاری‌های امنیتی دو کشور است و در این زمینه از دولت عراق با توجه به میزبانی شهید قاسم سلیمانی انتظار بیشتری داریم.

#### جریانی در مجلس بدنبال جلوگیری از انتخابات پر شور



دبیر کل حزب مردم‌سالاری با بیان اینکه مجلس با خودداری از اعلام وصول لوایح مقابل دولت مقاومت می‌کند، گفت:دولت نمی‌تواند به دلیل خودداری مجلس از دستور کار قرار دادن لوایح به‌قوه قضاییه شکایت‌کنندولی مجلس می‌تواندمصطفی کواکبیان در گفت‌وگو با ایرنا درباره معطل ماندن لوایح دولت از سوی مجلس گفت: در صورت مخالفت مجلس با لوایح دولت، این لوایح اصلا در دستور کار مجلس قرار نمی‌گیرد. بنابراین در این موارد اختلافی این مجلس است که مقداری مقابل لوایح دولت مقاومت می‌کند.عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم، دامن زدن به مسائل اختلافی میان مجلس ودولت را به صلاح کشور ندانست و گفت: آیا بامایوس کردن مردم این شاخ و ششانه کشیدن‌ها می‌خواهیم مردم را برای حضور حداکثری در انتخابات تشویق کنیم؟ ما داریم به کجا می‌رویم؟ وی خاطر نشان کرد:به نظر می‌رسد جریانی که در مجلس این مسائل را برچسته می‌کند در پی این است که انتخابات پرشوری بر گزار نشود زیرا مزه پیروزی در انتخابات با مشارکت پایین‌را چشیده و فهمیده است که می‌توان با نرخ مشارکت ۴۰درصدی و برخورداری از ۲۰درصد آرا نماینده مجلس شد.

#### قالیباف در دیدار با نخست وزیر کره جنوبی مطرح کرد

# ضرورت آزادسازی سریع پول‌های بلوکه‌شده ایران



رییس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه باید روابط دوجانبه ایران و کره جنوبی به قبل از سال ۱۸-۲۰ بازگرد، گفت: ملت‌ها دوستان خود را در روزهای سخت می‌شناسند. لذا انتظار مردم ایران از کره جنوبی برآورده نشده است. به گزارش خانه ملت، محمدباقر قالیباف در دیدار با چانگ سیه کیون نخست‌وزیر کره جنوبی با اشاره به اینکه مجموعه تحولات و شرایط اقتصادی، سیاسی و اجتماعی کنونی نشان می‌دهد قرن ۲۱، قرن آسیاست گفت: چند سال پیش در نشست‌ی در استرالیا که شهرداران کشورهای آسیایی در آن حاضر بودند اشاره کردم که چشم‌انداز این قرن متعلق به آسیاست و پس از گذشت حدود ۱۲سال از آن زمان، اکنون این موضوع به روشنی مشخص شده است. معتمدی قاره پهناور، کهن و تاریخی آسیا از توانمندی فراوانی برخوردار است. لذا گسترش همکاری میان کشورهای آسیایی را هبرد مهمی در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران است.

وی اظهار کرد: کشورهای آسیایی باید به این موضوع توجه کنند و با اولویت قرار دادن همکاری‌های همه‌جانبه از جمله صنعتی، فناوری و فرهنگی پیشتازان صلح و پیشرفت دنیا باشند.

قالیباف با اشاره به سابقه روابط خوب دو کشور و ابراز خرسندی از سفر نخست‌وزیر کره جنوبی به تهران یادآور شد: مسافانه فعلا کره جایگاهی در مناسبات اقتصاد خارجی ایران ندارد. به عبارتی روابط اقتصادی و سیاسی که در بالاترین سطوح قرار داشت تنزل کرده است.

وی اضافه کرد: اگر سفیر شما در بازار تهران از مردم سوال کند که رفتار کره جنوبی از سال ۲۰ تاکنون چطور بوده، متوجه می‌شود که این رفتار اصلا قابل قبول نیست و ذهنیت مردم نسبت به شما منفی است.

وی با بیان اینکه همه ملت‌های دنیا خصوصاً ملت متمدن و با فرهنگ ایران، دوستان خود را در روزهای سخت می‌شناسند و با انتقاد جدی از اقدام بانک‌های کره در مسود کردن دسترسی ایران به منابع ارزی خود، افزود: انتظار ما از جامعه‌الی این است که راه حل‌های فوری و عملی برای حل مشکل منابع ارزی ایران ارائه و پول‌های بلوکه‌ما از آزاد شود.

قالیباف افزود: این انتظار مردم ایران از طرف کره جنوبی برآورده نشده است؛ حتی تجار که از رباط مردمی خوبی با کره داشتند نیز از زوال پیش آمده ناخرسند هستند.

قالیباف سفر نخست‌وزیر کره به تهران را اقدامی مناسب‌در راستای ارتقای روابط دو کشور خواند.

رییس مجلس شورای اسلامی خطاب‌به‌نخست‌وزیر کره جنوبی، گفت: شما فرد با تجربه‌ای در عرصه سیاست و مدیریت کلان کشور هستید. لذا احتما آثار شکست سیاست‌فشار حداکثری ترامپ را مشاهده و به خوبی درک می‌کنید. هیچ مانعی نمیتواند سبب همکاری‌های خوب دو کشور، از جمله در حوزه بشردوستانه، مسائل درمانی مانند کرونا، تامین کالا‌های اساسی… باشد. امیدوارم این همکاری‌ها در بهترین سطح انجام شود.

وی اظهار کرد: امیدوارم این سفر آغاز مجدد همکاری‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی دو کشور در شصتمین سالگرد

#### سخنگوی وزارت خارجه از پیگیری اقدام تروریستی خبر داد

## انتقام از اسراییل، پاسخ ایران به حادثه نظنز

ها در این ارتباط در چارچوب مجامع بین‌المللی صورت می‌گیرد و وزیر خارجه کشورمان و نمایندگی‌های ایران در سازمان‌های بین‌المللی از جمله سازمان ملل پیگیر این موضوع هستند. برخی از اقدامات در این زمینه در مسیر غیرآشکار انجام می‌شود که شاید هیچ‌گاه گفته نشود و کسانی که پاسخ را می‌گیرند متوجه خواهند بود که از کجا گرفته‌اند.



گردن کش رژیم صهیونیستی به دور نیست.

خطیب‌زاده در مورد نوع واکنش ایران به حادثه نظنز گفت: براساس منشور ملل متحد و بند ۵۱ این منشور حق دفاع مشروع برای ایران محفوظ است

و این تروریسم هسته‌ای می‌توانست به فاجعه انسانی بی‌نجامد بنابر این ذیل جنایت علیه بشریت قرار می‌گیرد و باید پاسخ‌های مختلفی به آن داده شود. برخی از پاسخ

#### روحانیون نباید پست‌های دولتی را اشغال کنند



علی مطهری درباره حضور سیدحسین خمینی به عنوان نامزد ریاست جمهوری گفت: مخالف حضور روحانیون در انتخابات هستم شهید مطهری و حضرت امام (ره) هم این دیدگاه را دارند و شرایط حضور را اضطراری می‌پذیرند روحانیون نباید پست‌های دولتی را اشغال کنند. حضور او بستگی به تشخیص خود دارد و اگر شرایط اضطراری است از نظر او منافی برای حضور نیست.به گزارش ایرنا، علی مطهری گفت: در شرایط ویژه قرار داریم کشور در سختی‌های زیادی قرار گرفته است و احتمال رف این تحریم‌ها و احیای برجام وجود دارد.نماینده تهران در مجلس دهم،

با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری، افزود: این انتخابات تاثیرات مهمی در وضعیت معیشت و سیاست خارجی کشور دارد. مشارکت فعال در انتخابات اولویت نخست و انتخاب اصیل اولویت دوم این انتخابات است. نماینده ادوار مجلس درباره حضور زنان به عنوان نامزد ریاست جمهوری، گفت: رجل سیاسی مصداق مرد نیست و زنان می‌توانند حضور داشته باشند.مطهری درباره مساله برجام بیان کرد: باید روابط خود را با دنیای شرق و غرب دنبال کنیم تا بتوانیم حافظ منافع ملی باشیم.

فرهنگ کره اعدا ۶۰ و ۷۰ مهم هستند لذا سال آینده می‌تواند سرآغاز روابط خوب دو کشور باشد.

نخست‌وزیر کره جنوبی با اشاره به روابط تاریخی خوب دو کشور افزود: بدون شک رفت و آمد مقامات دو کشور سبب حفظ این روابط شده است؛ اما متأسفانه از سال ۲۰۱۸ به بعد روابط دو کشور دچار مشکل شد که برای رفع آن تلاش می‌کنیم.

وی ضمن تأیید سخنان رئیس مجلس شورای اسلامی مبنی بر اینکه قرن آینده، قرن آسیا است، ادامه داد: بر این اساس اعتقاد دارم ایران و کره جنوبی به عنوان دو کشور آسیایی باید روابط خود را حفظ و مستحکم کنند.

نخست‌وزیر کره جنوبی با اشاره به سخنان قالیباف در خصوص همکاری‌های فنی، صنعتی، تکنولوژی و فرهنگی و سابقه حضور نیروی کار کره‌ای در ایران، تصریح کرد: در دهه هفتاد میلادی کره در احداث دو پروژه پالایشگاهی در خرمشهر و اصفهان فعال بود.

وی با اشاره به اینکه امروز از خیابان سئول در تهران عبور کرده، افزود: در سئول هم خیابانی به نام تهران وجود دارد که گران‌ترین خیابان کره محسوب می‌شود و شرکت‌های فعال در عرصه دیجیتال همگی در آنجا فعالیت می‌کنند و هیچ اسم خارجی به غیر از تهران در سئول دیده نمی‌شود.

نخست‌وزیر کره جنوبی با بیان اینکه کشورش با ایران همکاری‌های خوبی در عرصه ورزش، نیز دارد افزود: این همکاری‌ها در حوزهٔ تکنواندو بوده و در حوزه فوتبال نیز با یکدیگر رقابت تکنگاتی داریم.

وی با اشاره به اینکه در سفر خود به ایران تعدادی از مسئولان اقتصادی و سیاسی کره جنوبی حضور دارند تا حل‌هایی برای روابط دو کشور پیدا کنند، اظهار کرد: با توجه به جایگاه جمهوری اسلامی ایران در مناسبات خارجی کره جنوبی نهایت تلاش را می‌کنیم تا به مشکلات فائق آییم.

نخست‌وزیر کره جنوبی خاطر نشان کرد: امیدوارم دعوت رئیس مجلس کشورمان برای سفر به کره را بپذیرید زیرا این سفر می‌تواند آغاز روابط جدید دو کشور باشد و سبب حل مشکلات شود.

این دیپلمات ارشد کشورمان با بیان اینکه اگر هدف آن‌ها این بوده که در مسیر تلاش‌ها برای رفع تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه ایران خللی ایجاد کنند، گفت: آن‌ها به هدفشان نمی‌رسند و ما در دام فریب کارانه آن‌ها قرار نمی‌گیریم. رژیم صهیونیستی با این‌گونه اقدامات خود تلاش دارد از مردم ایران انتقام صبر و رفتار پر حکمت خود را در برابر ایستادگی در برابر تحریم‌ها و تلاش برای رفع آن‌ها را بگیرد. پاسخ ایران انتقام از این رژیم خواهد بود در زمان و جای خودش. وی خاطر نشان کرد: هیچ مذاکره هسته‌ای در وین رخ نمی‌دهد. آنچه که در وین در حال صورت گرفتن است گفت و گوهای تکنیکی بین ایران و گروه ۴+۱ برای رفع تحریم‌های ظالمانه آمریکاست. ما یک بار مذاکره کردیم و بنده‌ای برجام نهایی شده است بنابراین مذاکره هسته‌ای نیست و آنچه که هست گفت‌وگو و تلاش برای رفع تحریم‌ها است.

#### رئیس قوه قضاییه بر رسیدگی سریع و دقیق تأکید کرد

### کیفر عبرت آموز برای مجرمین شهادت محیط بانان



شود.رئیس دستگاه قضا به طرح پرسش از مسئولان اجرایی پرداخت که چرا علیرغم هشدارهای وزارت بهداشت و درمان و مراکز علمی و دانشگاهی نسبت به اوج گیری دوباره کرونا و خطرات آن به موقع تصمیم گیری واقدام نکرده‌اند؟ رئیس گفت: زمان شناسی در هر کاری مهم است و در جایی که با جان و زندگی و معیشت مردم مرتبط است، مهم‌تر می‌شود. این سؤال جدی مردم از مسئولان تصمیم‌گیر است که چرا با تأخیر با موح جدید کرونا مقابله شد که شاهد اشکالات و خسارات آن هستیم و حتماً باید در این خصوص پاسخگو باشند.

رئیس قوه قضاییه از مسئولان قضایی و دیگر مقامات عالی عراق به خاطر اجرایی کردن توافقات صورت گرفته در جریان سفر اخیر هیأت عالی قضایی جمهوری اسلامی ایران به این کشور برای بازگرداندن تعدادی از زندانیان ایرانی تقدیر کرد و گفت که تعداد دیگری از این زندانیان نیز در راه بازگشت به وطن هستند.